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Abstrakt
Tato práce se zabývá modernizací místní komunikace ulice V Holešovičkách a

navazuje na veřejně dostupnou studii této ulice. Součástí práce jsou výsledky

provedeného dopravního průzkumu, z něhož projektová dokumentace vychází.

Nově je navrženo šířkové uspořádání, úprava autobusových zastávek, dopravní

zklidnění a ozelenění. Projektová dokumentace je zpracována pro dvě varianty

šířkového uspořádání. Na základě kritického zhodnocení navržených variant je

jedna vybrána a zpracována ve vyšší podrobnosti.

Abstract
This thesis deals with the modernization of the local street communication in

Holesovicky and follows publicly available study of this street. It also includes

results of a traffic survey from which the project documentation proceeds. The

width arrangement, modification of bus stops, traffic calming and landscaping

are newly designed. The project documentation is processed for two variants of

the width arrangement. Based on a critical evaluation of the proposed variants,

one is selected and processed in a higher detail.
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A Průvodní a technická zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby Studie modernizace prostoru místní

komunikace ulice V Holešovičkách

b) Místo stavby

Kraj: Hlavní město Praha

Katastrální území: Libeň (730891)

Místo stavby Hlavní město Praha, V Holešovičkách

c) Předmět dokumentace

Novostavba nebo změna

dokončené stavby: Modernizace stávajícího stavu.

Trvalá nebo dočasná Po dokončení se bude jednat o trvalou

stavbu.

Účel užívání stavby: Stavba plní převážně dopravní funkci

d) Stupeň dokumentace: Studie
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A.1.2 Údaje o žadateli

Název a adresa objednatele: Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2

110 01 Praha 1 – Staré město

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel dokumentace: Bc. Ondřej Růžička

Zodpovědný projektant: doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Zde je uveden seznam všech podkladů a průzkumů včetně organizací, od kterých

byly opatřeny a byly použity pro zpracování dokumentace studie:

 Zadání diplomové práce – katedra silničních staveb, fakulta stavební,

ČVUT v Praze

 Katastrální mapy a informace o parcelách katastru nemovitostí – Český

úřad zeměměřičský a katastrální

 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

 Mapy 1:10 000

 Projektová dokumentace: Stavba č. 0081 MO Pelc/Tyrolka - Balabenka;

Studie dopravního řešení oblasti V Holešovičkách - Libeňská spojka –

Povltavská

 Místní šetření

 Dopravní průzkum

 Platné zákony, vyhlášky, předpisy a vzorové listy
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A.2.1 Geodetické podklady pro projekt

Digitální technická mapa Prahy (DTMP). Součástí DP bylo zpracování stávajícího

stavu komunikace ulice V Holešovičkách, kdy byl pro tyto účely využit laserový

měřič vzdáleností pro upřesnění a ověření šířky jízdních pruhů a hran

komunikace.

A.2.2 Dopravní průzkum

V rámci této diplomové práce byl proveden dopravní průzkum, který následně

sloužil pro určení skladby dopravního proudu pro rok 2030. Studie ulice

V Holešovičkách udává pouze výhledový počet všech vozidel dopravního proudu

a počet vozidel nad 3,5 t (mimo BUS). Technická správa komunikací (TSK) také

nespecifikuje jednotlivé typy vozidel. Pro účely navržení konstrukce vozovky, kdy

Obrázek 1: Laserový měřič Bosch PLR 30.
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je třeba znát skladba dopravního proudu jednotlivých typů vozidel, byl proveden

průzkum, který spočíval ve zjištění denních intenzit v ulici V Holešovičkách. Na

základě zjištěných dat byl určen poměr O, LN, SN, TN atd., kterým se vynásobila

již známá výhledová intenzita pro rok 2030. Tím byla zjištěna přibližná skladba

dopravního proudu pro tento rok. Blíže je popsána tato metodika v části D.

Studie modernizace prostoru místní komunikace ulice V Holešovičkách

ČVUT v Praze, fakulta stavební, K136 – Katedra silničních staveb

12

A.3 Zdůvodnění studie

A.3.1 Základní problematika komunikační sítě hlavního města

Prahy

Je známo několik zásadních příčin vysoké intenzity dopravy v Praze. Hlavní

město funguje jako dopravní uzel většiny dálniční sítě ČR. Nečelí tedy pouze

vlastní dopravě, ale musí pojmout veškerou dopravu z ostatních krajů, tranzit a

turisty. Řešením je dostavění nadřazené komunikační sítě města, a to vnějšího

Pražského okruhu D0, který dokáže převést především nežádoucí tranzitní

dopravu. Na D0 je již zpracováno několik dílčích řešení, které dopravní situaci

zlepší. V časovém horizontu je naplnění této vize spíše v řádech desetiletí. Za

pozitivní se dá považovat, že dopravní situace v Praze se zlepší vybudováním i

jiných staveb, jako je například dostavba vnitřního Městského okruhu MO, nová

linka metra D, zřízení dálnice D35, vybudování záchytných parkovišť P+R nebo

zprovoznění vysokorychlostních tratí.[4] Na obrázku č. 2 je přehledně

znázorněna mapa MO, D0 a jejich radiál, včetně jejich stávajícího nebo

výhledového zprovoznění. Právě DP navazuje na studii zabývající se dostavbou

MO.
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A.3.2 Základní problematika ulice V Holešovičkách

Ulice V Holešovičkách nyní tvoří radiálu mezi vnitřním MO, vnějším Pražským

okruhem a dálnicí D8 viz obrázek č.2. Jedním z řešení snížení intenzity dopravy

je „zatunelování ulice V Holešovičkách“, pro které je již zpracovaná studie. Mezi

další opatření patří vybudování nových radiál a redistribuování dopravy, nebo

vykoupení jednotlivých nemovitostí v této oblasti a jejich jiné využití. Tyto varianty

nesou ale velikou problematiku z hlediska společenské akceptovatelnosti, proto

se nyní studie zabývá „zakopáním Holešoviček“.[4]

Problematika ulice V Holešovičkách je roky řešený problém ze strany občanů

„Holešoviček“. Podle Technické správy komunikací v roce 2012 ulicí jezdilo

obousměrně téměř 64,5 tisíce vozidel denně.[3] Situace se zhoršila otevřením

tunelového komplexu Blanka, kdy intenzita dopravy vzrostla až na 90-95 tisíc

vozidel denně, což zařadilo ulici V Holešovičkách mezi jednu z nejvytíženějších

komunikací v Praze.[3] Kromě individuální automobilové dopravy je zde

Obrázek 2: Mapa vnitřního Městského okruhu MO a vnějšího Pražského okruhu D0
včetně jejich radiál.[2]

Obrázek 2: Mapa vnitřního Městského okruhu MO a vnějšího Pražského okruhu D0

včetně jejich radiál.[2]
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zavedena také hromadná městská doprava, která má v ulici zřízené tři zastávky

v každém směru, pojmenované „Kuchyňka“, „Rokoska“ a „Vychovatelna“.

S přibývající intenzitou dopravy vzrůstaly také kongesce, emise hluku a smogu.

Celou situaci navíc zhoršuje vilová zástavba ve svazích podél celé komunikace,

od kterých se tyto emise odráží. Nadlimitní hluk a znečištění ovzduší tak nejsou

nijak pohlcovány a intenzity těchto vlivů jsou tím umocněny.

Neúnosnost celé situace vyústila v žalobu občanů „Holešoviček“ vůči Hlavnímu

městu Praha.[5]

A.3.3 Základní popis studie

Cílem studie je prověřit dopravní řešení možnosti redukce stávajícího

„trojúhelníku“ nadřazeného dopravního systému, který tvoří ulice Povltavská,

V Holešovičkách a Zenklova.[4]

Předmětná studie se zabývá dokončením Městského okruhu (dále jen MO), a to

souborem dvou staveb MO Pelc – Tyrolka – Balabenka (0081) a Balabenka –

Štěrboholská radiála (0094), a dále tzv. Libeňská spojka (8313). Doposud je v

provozu 70 % z celého MO, zbývajících 30 % bude dokončeno po realizaci

staveb č. 0081 a č. 0094. Celková délka trasy těchto staveb činí 10,2 km (5,6 km

stavba č. 0094, 3,2 km stavba č. 0081 a 1,4 km stavba č. 8313). Snahou MO je

vedení trasy v tunelech, aby nedocházelo k omezování obyvatel. Délka tunelové

části MO tak činí 8,5 km. V povrchové části je vytvořena komunikační síť určená


[…]


V Holešovičkách. Na trase se v současnosti nacházejí celkem 3 podchody, které

budou nahrazeny úrovňovými přechody pro chodce, které přispějí ke zkulturnění

„Holešoviček“.
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A.6 Závěr

Byla vypracována projektová dokumentace v úrovni studie podle zadání

diplomové práce. V rámci dokumentace byl proveden dopravní průzkum, bylo

navrženo směrové a výškové vedení trasy a dopravní zklidnění komunikace.

Dále byly upraveny křižovatky, autobusové zastávky, odvodnění, šířkové

uspořádání a bezpečnostní zařízení. Podle zadání DP byly zpracovány dvě

varianty návrhu, z nichž jedna byla vybrána a zpracována podrobněji. Ve variantě

1 jsou tedy navíc zahrnuty vodící prvky pro nevidomé a slabozraké, dále jsou

určeny typy obrubníků včetně nášlapné výšky, ulice je v celé délce ozeleněna a

je vypracováno více charakteristických i vzorových řezů.
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Počáteční
staničení

oblouku [km]

Koncové
staničení

oblouku [km]
R [m] L1 [m] L2 [m] p [%]

Rozšíření
[m]

R1 0,25357 0,3516 290 200 325 -2,5 0

R2 0,93446 1,11782 425 230 40 -2,5 0

R3 1,19299 1,3238 200 25 15 2,5 0

R4 1,35418 1,38031 285 15 200 -2,5 0

R5 1,74729 2,0847 750 100 50 -2,5 0

Příloha č.1 Přehledné směrové vedení trasy

1

Délka: 200 m Poloměr: 290 m

Středový úhel (alfa): 13,617 gr Typ: pravý

Poloměr: 290 m Délka: 62,03 m

Délka sečny: 1,67 m Délka tečny: 31,13 m

Délka: 325 m Poloměr: 290 m

Délka: 230 m Poloměr: 425 m

Středový úhel (alfa): 27,466 gr Typ: pravý

Poloměr: 425 m Délka: 183,36 m

Délka sečny: 10,08 m Délka tečny: 93,13 m

Délka: 40 m Poloměr: 425 m

Délka: 25 m Poloměr: 200 m

Středový úhel (alfa): 41,637 gr Typ: levý

Poloměr: 200 m Délka: 130,81 m

Délka sečny: 11,16 m Délka tečny: 67,84 m

Délka: 15 Poloměr: 200 m

Délka: 15 m Poloměr 285 m

přímá

přímá

Přechodnice

Přechodnice

Oblouk R1:

Oblouk R2:

přímá

0,39Délka:

Přechodnice

Příloha č.2 - Směrový průběh trasy
přímá

53,57 mDélka:

63,86 mDélka

Přechodnice

Přechodnice

Přechodnice

Přechodnice

10,17 mDélka:

Oblouk R3:

1

Středový úhel (alfa): 5,837 gr Typ: pravý

Poloměr: 285 m Délka: 26,13 m

Délka sečny: 0,30 m Délka tečny: 13,07 m

Délka: 200 m Poloměr 285 m

Délka: 100 m Poloměr: 750 m

Středový úhel (alfa): 28,641 gr Typ: levý

Poloměr: 750 m Délka: 337,42 m

Délka sečny: 19,38 m Délka tečny: 171,61 m

Délka: 50 m Poloměr 750 m

přímá

Oblouk R5:

Přechodnice

Přechodnice

Přechodnice

Oblouk R4:

Délka: 66,97 m

Délka: 70,85 m

přímá

2

Staničení [km] R [m] s1 [%] s2 [%] T [%] y [m] Typ oblouku

R1 0,60204 10000 1,26 1,41 7,55 0,00 údolnicový

R2 0,72449 9000 1,41 0,89 23,81 0,03 vrcholový

R3 0,89158 5000 0,89 4,04 78,86 0,62 údolnicový

R4 1,0863 10000 4,04 3,85 9,56 0,00 vrcholový

R5 1,27313 4000 3,85 2,89 19,08 0,05 vrcholový

R6 1,35246 3300 2,89 5,76 47,35 0,34 údolnicový

R7 1,45181 4000 5,76 4,28 29,70 0,11 vrcholový

R8 1,52289 10000 4,28 4,18 5,12 0,00 vrcholový

R9 1,60575 5000 4,18 3,28 22,41 0,05 vrcholový

R10 1,68553 5000 3,28 4,55 31,68 0,10 údolnicový

Příloha č.3-Přehled výškového vedení trasy

1

Příloha č.4 - Souhrnný seznam křižovatek

Číslo
Staničení

[km]
Typ

křižovatek

Typ první
připojené

komunikace

Typ druhé
připojené

komunikace

Hlavní
komunikace

Dopravní
značení na

pravé vedlejší k.
z pohledu
staničení

Dopravní
značení na levé

vedlejší k. z
pohledu
staničení

1 0,70000 průsečná
účelová k. MFF

UK

obslužná
komunikace ulice
S. K. Neumanna

MS k. - ulice V
Holešovičkách

P 4 - Dej
přednost v jízdě

P 4 - Dej přednost
v jízdě

2 0,86000 styková
obslužná k. ulice

Na Truhlářce
MS k. - ulice V
Holešovičkách

P 4 - Dej
přednost v jízdě

3 1,40000 styková
obslužná k. ulice

Valčíkova
MS k. - ulice V
Holešovičkách

P 4 - Dej přednost
v jízdě

4 1,55500 průsečná
obslužná k. ulice

Na Truhlářce
obslužná k. ulice

Kubišova
MS k. - ulice V
Holešovičkách

P 4 - Dej
přednost v jízdě

B 2 - Zákaz
vjezdu všech

vozidel

5 1,70000 styková
Zrušena, doprava je přesunuta podle studie ulice V Holešovičkách do centrálního uzlu

úrovňové průsečné křižovatky V Holešovičkách x Zenklova x Liberecká s přibližnou polohou
km 1,89500.
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