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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Úkolem studenta bylo vypracovat návrh možné modernizace prostoru sběrné místní komunikace - ulice V Holešovičkách v
Praze 8 s ohledem na předpokládanou budoucí změnu dopravních vztahů a dopravního řešení v této lokalitě a provést
kritické zhodnocení navržených variant s následným výběrem a dopracováním výhodnější z nich. Lze konstatovat, že
předložená diplomová práce je v souladu s písemným zadáním DP i s verbálním upřesněním rozsahu práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval samostatně, avšak nepříliš soustavně, a tak ani počet konzultací s vedoucím práce nebyl vysoký. Osobní
konzultace nebyly z epidemiologických důvodů možné a probíhaly on-line. Schopnost tvůrčí práce studenta při hledání
řešení byly na velmi dobré až dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Předložená DP je z hlediska formálního členění zpracována a uspořádána přehledně, obsahuje příslušné přílohy požadované
(a obvyklé) pro tento stupeň projektové dokumentace. Textová část práce je velmi obsáhlá a podrobná, což je ku prospěchu
srozumitelnosti práce a její kvality. Podrobnost zpracování diplomové práce odpovídá stupni PD "studie". Z hlediska
jazykového v práci shledávám pouze dílčí nedostatky, některé další nedostatky jsou pak terminologické.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student v rámci zpracování DP provedl průzkum zájmového území a stávající dopravy, včetně zjištění vazeb na navazující
komunikace, o čemž svědčí pořízená fotodokumentace, tvořící samostatnou přílohu. Nad rámec zadání provedl student
dopravní průzkum, jehož výsledky uplatnil při vlastním návrhu rekonstrukce komunikace. Pro zpracování svojí DP student
použil primárně technické normy a další technické předpisy, doporučené vedoucím práce, které jsou veřejně přístupné.
Předložená práce je typu „projekt“, tzn. že potenciální konflikt s citačními zvyklostmi zde byl minimální.

Další komentáře a hodnocení
Nejsou

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Student pracoval samostatně, nad rámec zadání provedl dopravní průzkum, jehož výsledky uplatnil při vlastním
návrhu rekonstrukce komunikace. Aktivita a schopnost tvůrčí práce studenta byly podle mého názoru na dobré
úrovni. Nutné je závěrem konstatovat, že zadání DP svým obsahem patřilo mezi obtížné!
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